
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«М айма аймак» деп муниципал 
тозолмониш администрациями

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« £ / »  2020 года №

с. Майма

Об определении способа расчета расстояния от организаций и (или) 
объектов до границ прилегающих территорий в муниципальном 
образовании «Майминский район», на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и минимального 

значения указанного расстояния и признании утратившими силу 
некоторых постановлений Администрации муниципального 

образования «Майминский район»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового 
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 
опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, а также определении органами местного самоуправления 
границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», 
пунктом 18 части 1 статьи 35 Устава муниципального образования 
«М айминский район» Республики Алтай, принятого решением 
Майминского районного Совета депутатов от 22 июня 2005 года № 27-01, 
постановляю:

1. Определить способ расчета расстояния от организаций и (или) 
объектов до границ прилегающих территорий в муниципальном 
образовании «Майминский район», на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, и минимальное значение указанного 
расстояния согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить Методические рекомендации по определению границ 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий 
в муниципальном образовании «Майминский район», на которых не



допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно 
Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

3. Утвердить Перечень организаций и объектов, в отношении 
которых определяются границы прилегающих территорий 
в муниципальном образовании «Майминский район», на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее - Перечень 
организаций и объектов) согласно Приложению № 3 к настоящему 
Постановлению.

4. Утвердить перечень схем границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий в муниципальном образовании 
«Майминский район», на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции (далее - Перечень схем границ прилегающих 
территорий), согласно Приложению № 4 к настоящему Постановлению.

5. Отделу экономики и инвестиций Администрации муниципального 
образования «Майминский район»:

1) актуализировать Перечень схем границ прилегающих территорий 
не реже одного раза в квартал;

2) в случае дополнения или изменения Перечня организаций и 
объектов направлять в течение трех рабочих дней сведения об изменениях 
или дополнениях в Перечень организаций и объектов в отдел архитектуры 
и градостроительства Администрации муниципального образования 
«Майминский район».

6. Муниципальным образовательным и социальным организациям и 
учреждениям муниципального образования «Майминский район» не 
позднее 10 числа месяца следующего за отчетным кварталом, в случае 
изменений в отношении подведомственных объектов расположения 
искусственного ограждения и/или входа(ов) для посетителей в указанном 
ограждении на обособленную территорию объекта, в случае отсутствия у 
объекта обособленной территории -  расположения входа(ов) для 
посетителей в здание, строение, сооружение, в котором расположен 
объект, изменения наименования улиц, номеров домов объектов (далее - 
сведения), направлять сведения в Отдел экономики и инвестиций 
Администрации муниципального образования «Майминский район».

7. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации 
муниципального образования «Майминский район» в случае дополнения 
Перечня организаций и объектов и/или изменения сведений об объектах в 
течение пяти рабочих дней со дня поступления сведений обеспечить 
изменение либо разработку схем границ прилегающей территории для 
организаций и объектов.

8. Признать утратившими силу:
Постановление Администрации муниципального образования 

«Майминский район» от 29 декабря 2018 года № 216 «Об определении 
способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ



прилегающих территорий в муниципальном образовании «Майминский 
район», на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и минимального значения указанного расстояния»;

Постановление Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 1 ноября 2019 года № 154 «О внесении 
изменений в постановление Администрации муниципального образования 
«М айминский район» от 29 декабря 2018 года № 216».

9. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка» в 
Майминском районе опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка».

10. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«М айминский район» разместить настоящее Постановление на 
официальном сайте Майминского района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на Первого заместителя Главы Администрации муниципального 
образования «Майминский район" ЛД Л

Глава муниципального образован 
«Майминский район» Р.В. Птицын



ПРИЛОЖ ЕНИЕ № 1 
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район» 

от « М >  ,Ж г Я  2020 г. № ^

Способ расчета расстояния от некоторых организаций и (или) 
объектов до границ прилегающих территорий в муниципальном 
образовании «Майминский район», на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, и минимальное значение
указанных расстояний

В соответствии с пунктами 6, 7 Правил определения органами 
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям 
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, утвержденных Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении 
органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест 
массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 
опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, а также определении органами местного самоуправления 
границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» 
(далее - Правила), для расчета расстояния от организаций и (или) объектов, 
указанных в пункте 2 Правил (далее - объекты), до границ прилегающих 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, определить:

1. Минимальным считать расстояние:
-  от детских, образовательных, медицинских организаций и 

объектов спорта - пятьдесят метров;
-  от оптовых и розничных рынков, аэропорта и иных мест 

массового скопления граждан - пятьдесят метров.
2. Отклонения от указанного расстояния в меньшую и большую 

сторону не допускаются.



3. Измерять расстояние прилегающих территорий по тротуарам, 
пешеходным дорожкам и пешеходным переходам:

-  при наличии обособленной территории -  от входа для 
посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в 
стационарный торговый объект;

-  при отсутствии обособленной территории - от входа для 
посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены 
организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящих Правил, до 
входа для посетителей в стационарный торговый объект.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район» 

от « J / » ,£CClX  2020 г. №

Методические рекомендации по определению границ 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий в 
муниципальном образовании «Майминский район», на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции, и 
минимальное значение указанных расстояний

1. Схемы границ прилегающих территорий для каждой организации, 
объекта (далее - объект) могут утверждаться в виде карты 
(картографической схемы, в том числе изготовленной вручную) или 
топографической съемки с указанным масштабом, позволяющих 
однозначно идентифицировать географическое расположение объекта на 
местности.

2. В схемах границ прилегающих территорий по каждому объекту 
в масштабе указывается:

-  расположение искусственного ограждения и входа(ов) для 
посетителей в указанном ограждении на обособленную территорию 
объекта;

-  при отсутствии у объекта обособленной территории 
расположение входа(ов) для посетителей в здание, строение, сооружение, 
в котором расположен объект;

-  наименования улиц, номера домов.



«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район» 

от « » 2020 г. №

Перечень организаций и объектов, в отношении которых 
определяются границы прилегающих территорий в муниципальном 

образовании «Майминский район», на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции.

п/п Наименование Адрес

I. Образовательные и детские организации

1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Майминская средняя 
общеобразовательная школа №1»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
ул. Советская, 54.

2. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Майминская средняя 
общеобразовательная школа № 2»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
ул. Ленина, 56.

о3. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Майминская средняя 
общеобразовательная школа № 3 
имени В.Ф.Хохолкова»

I

Республика Алтай,
Майминский район, с. Майма, 
ул. Мира, 11.

4. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кызыл - Озекская средняя 
общеобразовательная школа»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Кызыл - 
Озек, ул. Советская, 65.

5. Муниципальное бюджетное Республика Алтай,



общеобразовательное учреждение 
«Бирюлинская средняя 
общеобразовательная школа»

Майминский район, с. Бирюля, 
ул. Новая, 20.

6. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Соузгинская средняя 
общеобразовательная школа»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Соузга, 
ул. Центральная, 24.

7. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Манжерокская средняя 
общеобразовательная школа»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. 
Манжерок, ул. Советская, 8.

8. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Усть-Мунинская средняя 
общеобразовательная школа»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Усть - 
Муны, пер. Школьная, 2.

9. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верх-Карагужская основная 
общеобразовательная школа»

. ..... ! 
Республика Алтай,
Майминский район, с. Верх - 
Карагуж, ул. Нагорная, 8.

10. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Подгорновская средняя 
общеобразовательная школа»

ТЛ / -Респуолика Алтай, 
Майминский район, 
с. Подгорное, ул. Школьная, 1.

11. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Урлу-Аспакская основная 
общеобразовательная школа»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Урлу - 
Ас пак, пер. Школьный, 8.

12. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Карасукская основная 
общеобразовательная школа»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Карасук, 
ул. Молодежная, 24.

13. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сайдысская основная 
общеобразовательная школа»

-----------------------------------— --------

Республика Алтай,
Майминский район, с. Сайдыс, 
ул. Суразакова,4.

14. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

Республика Алтай, 
М а й мине к и й р а й о н,



«Александровская начальная 
общеобразовательная школа им. 
П. Е. Тадыева»

1
с. Александровка,
ул. Центральная, 57. 1

15. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Алферовская начальная 
общеобразовательная школа»

Республика Алтай, 
Майминский район, 
п. Алферово, 
ул. Центральная, 19.

16. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Дубровская начальная 
общеобразовательная школа»

Республика Алтай, 
Майминский район, 
с. Дубровка, ул. Школьная, 2.

17. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Майминская средняя 
общеобразовательная школа № 2»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
ул. Ленина, 38.

18. Автономное учреждение 
дополнительного образования 
детей «Майминская районная 
детско-юношеская спортивная 
школа»

1
Республика Алтай,
Майминский район, с. Майма, 
пер. Спортивный, 15.

19. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей «Майминская детская школа 
искусств»

Республика Алтай,
Майминский район, с. Майма, 
ул. Ленина, 15 а.

1

20. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей Майминского района 
«Центр детского творчества»

Республика Алтай,
Майминский район, с. Майма, 
ул. Советская, 36.

i

21. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение с. Майма 
«Детский сад «Светлячок»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
пер. Почтовый, 7.

22. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад «Медвежонок»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
ул. Юбилейная, 1.



23. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение
«Детский сад «Олененок»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
ул. Гидростроителей, 31.

24. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение 
«Детский сад «Ягодка»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
ул. 50 лет Победы, 14.

25. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение 
«Детский сад «Ручеек»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
ул. Ленина, 89.

26. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение
«Детский сад комбинированного 
вида «Огонек»

Республика Алтай, 
Майминский район, 
с. Кызыл - Озёк, 
ул. Молодежная, 18.

27. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение
«Детский сад комбинированного 
вида «Огонек»

Республика Алтай, 
Майминский район, 
с. Кызыл - Озёк, 
ул. Бахтинская, 5.

28. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение
«Детский сад «Родничок»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Соузга, 
пер. Школьный, 8.

29. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение
«Детский сад «Белочка»

Республика Алтай,
Майминский район, 
с. Манжерок, ул. Ленинская, 35.

30. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение
«Детский сад «Колосок»

Республика Алтай,
Майминский район, с. Майма, j 
ул. Ленина, 56.

31. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Бирюля, 
ул. Центральная, 42.



«Детский сад «Чебурашка»

32. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение 
«Детский сад «Радуга»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
ул. Согласия, 8.

33. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение
«Детский сад комбинированного 
вида «Огонек»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Кызыл- 
Озек, ул. Гуляева, 2.

34. Автономная некоммерческая 
дошкольная образовательная 
организация «Частный детский сад 
«Мэри Поппинс»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
ул. Алтайская, 8А.

35. Автономная некоммерческая 
дошкольная образовательная 
организация «Детский сад Первые 
шаги «Совенок»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
ул. Мира, 13.

36. Автономная некоммерческая 
дошкольная образовательная 
организация «Детский сад Первые 
шаги «Мама сова»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
пер. Лесной, 18.

37. Индивидуальный 
предприниматель Евтехов Юрий 
Викторович
Школа английского языка 
«Лондон»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
ул. Советская, 36.

II. Организации культуры и библиотеки

1. Дубровский сельский дом 
культуры

Республика Алтай,
Майминский район, 
п. Дубровка, ул. Школьная, д. 2.

2. Дубровская сельская библиотека Республика Алтай,
Майминский район, 
п. Дубровка, ул. Школьная, д. 2.

3. Подгорновский сельский дом 
культуры

Республика Алтай, 
Майминский район,



с. Подгорное, ул. Набережная, 
34 В.

4. Подгорновская сельская 
библиотека

Республика Алтай, 
Майминский район, 
с. Подгорное, ул. Набережная, 
34 В.

5. Карлушский сельский клуб Республика Алтай, 
Майминский район, 
с. Карлушка, ул. Центральная, 
3.

6. Муниципальное бюджетное 
учреждение «Межпоселенческая 
центральная библиотека» МО 
«Майминского района»

Республика Алтай,
Майминский район, с. Майма, 
ул. Мира, 10.

1
i

7. Майминская сельская библиотека Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
ул. Советская, 57.

8. Музей «Камня» Республика Алтай,
Майминский район, с. Майма, | 
ул. Ленина, 6.

9. Районный Центр культуры МО 
«Майминский район»

Республика Алтай, 
Майминский район с. Майма, 
ул. Ленина, 6.

10. Майминский сельский клуб Республика Алтай,
Майминский район, с. Майма, 
ул. Заводская, 141.

1
11. Верх-Карагужский сельский клуб Республика Алтай, 

Майминский район, с. Верх - 
Карагуж, ул. Заречная, 2.

12. Верх-Карагужинская сельская 
библиотека

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Верх - 
Карагуж, ул. Заречная, 2.

13. Кызыл-Озекский сельский дом 
культуры

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Кызыл- 
Озек, ул. Вахтинская, 3.



14. Кызыл-Озекская сельская 
библиотека

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Кызыл- 
Озек, ул. Советская, 98.

15. Карасукский сельский дом 
культуры

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Карасук, 
ул. Молодежная, 29.

16. Карасукская сельская библиотека Республика Алтай,
Майминский район, с. Карасук, ( 
ул. Молодежная, 29.

17. Алферовский сельский дом 
культуры

Республика Алтай, 
Майминский район, 
п. Алферово, ул. Центральная, 
14/1.

18. Алферовская сельская библиотека Республика Алтай, 
Майминский район, 
п. Алферово, ул. Центральная, 
14/1.

19.

i

Сайдысский сельский клуб Республика Алтай,
Майминский район, с. Средний 
Сайдыс, ул. С.С. Суразакова, 4.

20. Сайдысская сельская библиотека Республика Алтай,
Майминский район, с. Средний 
Сайдыс, ул. С.С. Суразакова, 4. j

21. Литературно-краеведческий 
Музей им. С.С. Суразакова

i
Республика Алтай,
Майминский район, с. Средний 
Сайдыс, ул. С.С. Суразакова, 4.

22. Соузгинский сельский дом 
культуры

'
Республика Алтай,
Майминский район, с. Соузга, j 
ул. Трактовая, 1.

23. Соузгинская сельская библиотека
!

Республика Алтай,
Майминский район, с. Соузга, 
ул. Трактовая, 1.

24. Усть-Мунинский сельский клуб Республика Алтай, 
Майминский район, с. Усть - 
Муны, ул. Кошурникова, 23.



25. Усть-Мунинская сельская 
библиотека

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Усть - 
Муны, ул. Сосновый бор, 4.

26. Барангольский сельский клуб Республика Алтай, 
Майминский район, 
п. Барангол, ул. Чуйская, 20/2.\

27. Карымский сельский клуб
' " ' 1 

Республика Алтай,
Майминский район, с. Карым,
ул. Молодежная, 10 «А».

28. Манжерокский сельский дом 
культуры

Республика Алтай, 
Майминский район, 
с. Манжерок, ул. Дружбы, 26.

29. Бирюлинская сельская библиотека Республика Алтай, 
Майминский район, с. Бирюля, 
ул. Центральная, 44.

30. Манжерокская сельская 
библиотека

Республика Алтай,
Майминский район, 
с. Манжерок, ул. Ленинская, 18.

31. Сельский клуб поселка Озерный Республика Алтай, 
Майминский район, с. Озерное, 
ул. Центральная, 6.

32. Бирюлинская сельский дом 
культуры

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Бирюля, 
ул. Центральная, 44.

33. Подгорновский сельский дом 
культуры

Республика Алтай, 
Майминский район, 
с. Подгорное, 
ул. Набережная, 36 а.

34. Урлу-Аспакский сельский дом 
культуры

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Урлу - 
Аспак, ул. Заречная, 1 1.

35. Урлу-Аспакская сельская 
библиотека

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Урлу - 
Аспак, ул. Заречная, 11.

36. Александровский сельский клуб
; ....................... . .. .. -j
Республика Алтай,



Майминский район, 
с. Александровка, 
ул. Центральная, 33.

37. Александровская сельская 
библиотека

Республика Алтай, 
Майминский район, 
с. Александровка, 
ул. Центральная, 33.

III. Медицинские организации

1. Бюджетное учреждение 
здравоохранения Республики 
Алтай «Майминская районная 
больница»
(Врачебная амбулатория)

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Кызыл - 
Озек, ул. Советская, 63.

2. Бюджетное учреждение 
здравоохранения Республики 
Алтай «Майминская районная 
больница»
(Фельдшерско-акушерский пункт)

Республика Алтай,
Майминский район, с. Верх - 
Карагуж, ул. Молодежная, 2.

1

3. Бюджетное учреждение 
здравоохранения Республики 
Алтай «Майминская районная 
больница, детская поликлиника»

Республика Алтай,
Майминский район, с. Майма, | 
ул. Гидростроителей , 44 А.

1
4. Бюджетное учреждение 

здравоохранения «Майминская 
районная больница» (Врачебная 
амбулатория)

Республика Алтай, 
Майминский район, 
с. Манжерок, ул. Ленинская, 
20.

5. Бюджетное учреждение 
здравоохранения Республики 
Алтай «Майминская районная 
больница»
(Фельдшерско-акушерский пункт)

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Урлу - 
Аспак, ул. Куюмская, 7.

6. Бюджетное учреждение 
здравоохранения Республики 
Алтай «Майминская районная 
больница»
(Фельдшерско-акушерский nyi ikt)

Республика Алтай,
Майминский район, с. Карасук, j 
ул. Молодежная, 7.

7. Бюджетное учреждение Республика Алтай,



здравоохранения Республики 
Алтай «Майминская районная 
больница»
(Фельдшерско-акушерский пункт)

Майминский район, 
с. Подгорное, ул. Светлая, 1.

8. Бюджетное учреждение 
здравоохранения Республики 
Алтай «Майминская районная 
больница»
(Фельдшерско-акушерский пункт)

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Соузга, 
пер. Школьный, 11.

9. Бюджетное учреждение 
здравоохранения Республики 
Алтай «Майминская районная 
больница»
(Фельдшерско-акушерский пункт)

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Усть - 
Муны, ул. Кошурникова, 27.

10. Бюджетное учреждение 
здравоохранения Республики 
Алтай «Майминская районная 
больница»
(Фельдшерско-акушерский пункт)

Республика Алтай, 
Майминский район, 
с. Алферово, ул. Центральная, 
14.

11. Бюджетное учреждение 
здравоохранения Республики 
Алтай «Майминская районная 
больница»
(Фельдшерско-акушерский пункт)

Республика Алтай, 
Майминский район, 
с. Карлушка, ул. Центральная, 
11.

12. Бюджетное учреждение 
здравоохранения Республики 
Алтай «Майминская Районная 
Больница»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
ул. Ленина, 24.

13. Бюджетное учреждение 
здравоохранения Республики 
Алтай «Майминская Районная 
Больница»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
ул. Строителей, 6, корпус 1.

14. Бюджетное учреждение 
здравоохранения Республики 
Алтай «Майминская районная 
больница»
(Фельдшерско-акушерский пункт)

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
ул. Советская, 62.



15. Бюджетное учреждение 
здравоохранения Республики 
Алтай «Майминская районная 
больница»
(Фельдшерско-акушерский пункт)

Республика Алтай, 
Майминский район, 
с. Александровка, 
ул. Центральная, 49 А.

16. Бюджетное учреждение 
здравоохранения Республики 
Алтай «Майминская районная 
больница»
(Фельдшерско-акушерский пункт)

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Карасук, 
ул. Молодежная, 21 А.

17. Бюджетное учреждение 
здравоохранения Республики 
Алтай «Майминская районная 
больница»
(Фельдшерско-акушерский пункт)

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
ул. Карьерная, 10, квартира 80.

18. Бюджетное учреждение 
здравоохранения Республики 
Алтай «Майминская районная 
больница»
(Фельдшерско-акушерский пункт)

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Бирюля, 
ул. Центральная, 36.

19. Бюджетное учреждение 
здравоохранения Республики 
Алтай «Майминская районная 
больница»
(Фельдшерско-акушерский пункт)

Республика Алтай, 
Майминский район, 
с. Дубровка, ул. Школьная, 2.

20. Бюджетное учреждение 
здравоохранения Республики 
Алтай «Майминская районная 
больница»
(Фельдшерско-акушерский пункт)

Республика Алтай,
Майминский район, с. Озерное, 
ул. Центральная, 6.

|
|

21. Бюджетное учреждение 
здравоохранения Республики 
Алтай «Майминская районная 
больница»
(Фельдшерско-акушерский пу11 кт)

Республика Алтай, 
с. Подгорное, ул. Набережная, 
39 А.

22. Бюджетное учреждение 
здравоохранения Республики 
Алтай «Майминская центральная

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
ул. Строителей, 9.

---------------------------------------------------------------------



районная больница» 
(стационарное отделение)

......- - ,

23. Бюджетное учреждение 
здравоохранения Республики 
Алтай «Майминская районная 
больница»
(Фельдшерско-акушерский пункт)

Республика Алтай, с. Майма, 
ул. Советская, 190.

24. Общество с ограниченной 
ответственностью «Взгляд»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
ул. Трудовая, 57, помещение 1.

25. Общество с ограниченной 
ответственностью «МедЛайд-К»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
ул. Алтайская, 18.

26. Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Евромед центр»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
ул. Строителей, 14.

27. Общество с ограниченной 
ответственностью «Центр 
восстановительной медицины и 
реабилитации «Пигмалион»

Республика Алтай,
Майминский район, с. Майма, j 
ул. Ленина, 24.

28. Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Стоматологический комплекс»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
ул. Ленина, 5А.

29. Индивидуальный 
предприниматель Истомина 
Анипа Вахитовна

■
Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
ул. Энергетиков, 9

!
30. Акционерное общество «Аэропорт 

Горно-Алтайск»
Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
Аэропорт.

31. Общество с ограниченной 
ответственностью «Пилигрим»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. 
Манжерок, ул. Пионерская, 7.

32. Общество с ограниченной 
ответственностью «Компания 
Лоран»

Республика Алтай,
Майминский район, с. Майма,
ул. Механизаторов, 1 1 А.-... 1



33. Общество с ограниченной 
ответственностью «Дента-АВ»

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
ул. Советская, 18.

IV. Объекты спорта

1. Стадион «Дружба» (Автономное 
учреждение ДОД «Майминская 
районная детско-юношеская 
спортивная школа»)

Республика Алтай, с. Майма, 
ул. Механизаторов, 12.

V. Аэропорт

1. Аэропорт (ОАО «Горно- 
Алтайский аэропорт»)

Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
аэропорт

VI. Места массового скопления граждан

1. Площадь «Юбилейная» Республика Алтай, 
Майминский район, с. Майма, 
ул. Ленина, 6. (площадка перед 
Центром культуры»».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к постановлению Администрации 
муниципального образования 

«Майминский район» 
от «& /» 2020 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
схем границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 
территорий в муниципальном образовании «Майминский район»,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции

1. Схема № 1 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Советская, 54, МБОУ «Майминская средняя общеобразовательная школа 
№ 1»;

2. Схема № 2 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. Ленина, 
56, МБОУ «Майминская средняя общеобразовательная щкола № 2»;

3. Схема № 3 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. Мира,
11, МБОУ «Майминская средняя общеобразовательная школа № 3 имени 
В.Ф. Хохолкова»;

4. Схема №  4 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Кызыл-Озек, ул. 
Советская, 65, МБОУ «Кызыл-Озекская средняя общеобразовательная 
школа»;

5. Схема № 5 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Бирюля, ул. Новая,
20, МБОУ «Бирюлинская средняя общеобразовательная школа»;

6. Схема № 6 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Соузга, ул. 
Центральная, 24, МБОУ «Соузгинская средняя общеобразовательная 
школа»;

7. Схема № 7 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Манжерок, ул. 
Советская, 8, МБОУ «Манжерокская средняя общеобразовательная 
школа»;

8. Схема № 8 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Усть-Муны, пер. 
Школьный, 2, МБОУ «Усть-Мунинская средняя общеобразовательная 
школа»;



9. Схема № 9 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Верх-Карагуж, ул. 
Нагорная, 8, МБОУ «Верх-Карагужская средняя общеобразовательная 
школа»;

10. Схема №  10 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Подгорное, ул. 
Школьная, 1, МБОУ «Подгорновская средняя общеобразовательная 
школа»;

11. Схема № 11 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, , расположенных по адресу: с. Урлу-Аспак, пер. 
Школьный, 8, МБОУ «Урлу-Аспакская основная общеобразовательная 
школа»»;

12. Схема №  12 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Карасук, ул. 
Молодежная, 27, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Карасукская основная общеобразовательная школа»;

13. Схема №  13 границ, расположенных территории для 
организаций (учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. 
Сайдыс, ул. Суразакова, 4, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Сайдысская основная 
общеобразовательная школа»;

14. Схема № 14 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Александровка, ул. 
Центральная, 57, МБОУ «Александровская начальная 
общеобразовательная школа им. П. Е. Тадыева»;

15. Схема №  15 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: п. Алферово, v j i . 

Центральная, 19, МБОУ «Алферовская начальная общеобразовательная 
школа»;

16. Схема № 16 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Дубровка, ул. 
Школьная, 2, МБОУ «Дубровская начальная общеобразовательная 
школа»;

17. Схема № 17 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Ленина, 38, Майминская средняя общеобразовательная школа № 2.

18. Схема № 18 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, пер. 
Спортивный, 15, Автономное учреждение дополнительного образования 
детей «Майминская районная детско-юношеская спортивная школа»;

19. Схема № 19 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. Ленина, 
15а, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение



дополнительного образования детей «Майминская детская школа 
искусств»;

20. Схема № 20 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Советская, 36, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей Майминского района «Центр 
детского творчества»;

21. Схема № 21 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, пер. 
Почтовый, 7, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Светлячок»;

22. Схема № 22 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Юбилейная, 1, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Медвежонок»;

23. Схема № 23 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Гидростроителей, 31, Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад «Олененок»;

24. Схема № 24 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 50 лет 
Победы, 14, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Ягодка»;

25. Схема №  25 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. Ленина, 
89, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Ручеек»;

26. Схема № 26 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Кызыл-Озёк, ул. 
Молодежная, 18, Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида 
«Огонек»;

27. Схема № 27 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Кызыл-Озёк, ул. 
Бахтинская, 5, Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида «Огонек»;

28. Схема № 28 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Соузга, пер. 
Школьный, 8, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Родничок»;

29. Схема № 29 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Манжерок, ул.



Ленинская, 35, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Белочка»;

30. Схема № 30 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. Ленина,
56, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Колосок»;

3 1. Схема № 31 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Бирюля, ул. 
Центральная, 42, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Чебурашка»;

32. Схема № 32 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Согласия, 8, Муниципального автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Радуга»;

33. Схема № 33 границ прилегающей территории для организация 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: Республика Алтай, 
Майминский район, с. Кызыл-Озек, ул. Гуляева, 2, Муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида «Огонек»»;

34. Схема № 34 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: п. Дубровка, ул. 
Школьная, 2, Дубровский сельский дом культуры;

35. Схема № 35 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: п. Дубровка, ул. 
Школьная, 2, Дубровская сельская библиотека;

36. Схема №  36 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Подгорное, ул. 
Набережная, 34 В, Подгорновский сельский дом культуры;

37. Схема № 37 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Подгорное, ул. 
Набережная, 34 В, Подгорновская сельская библиотека;

38. Схема № 38 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Карлушка, ул. 
Центральная, 3, Карлушский сельский клуб;

39. Схема №  39 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. Мира,
10, Муниципальное бюджетное учреждение «Межпоселенческая 
центральная библиотека» МО «Майминского района» ;

40. Схема № 40 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Советская, 57, Майминская сельская библиотека;



41. Схема № 41 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Ленина, 6, Музей «Камня»;

42. Схема № 42 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. Ленина,
6, Районный Центр культуры МО «Майминский район»;

43. Схема № 43 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Заводская, 141, Майминский сельский клуб;

44. Схема №  44 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Верх-Карагуж, ул. 
Заречная, 2, Верх-Карагужский сельский клуб;

45. Схема № 45 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Верх-Карагуж, ул. 
Заречная, 2, Верх-Карагужинская сельская библиотека;

46. Схема № 46 границ прилегающей территории для организации 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Кызыл-Озек, ул. 
Вахтинская, 3, Кызыл-Озекский сельский дом культуры;

47. Схема № 47 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Кызыл-Озек, ул. 
Советская, 98, Кызыл-Озекская сельская библиотека;

48. Схема № 48 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Карасук, ул. 
Молодежная, 29, Карасукский сельский дом культуры;

49. Схема № 49 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Карасук, ул. 
Молодежная, 29, Карасукская сельская библиотека;

50. Схема №  50 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: п. Алферово, ул. 
Центральная, 14/1, Алферовский сельский дом культуры;

51. Схема № 51 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: п. Алферово, ул. 
Центральная, 14/1, Алферовская сельская библиотека;

52. Схема № 52 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Средний Сайдыс, 
ул. С. С. Суразакова, 4, Сайдысский сельский клуб;

53. Схема №  53 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Средний Сайдыс, 
ул. С.С. Суразакова, 4, Сайдысская сельская библиотека;

54. Схема № 54 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Средний Сайдыс, 
ул. С.С. Суразакова, 4, Литературно-краеведческий Музей им. С.С. 
Суразакова;



55. Схема № 55 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Соузга, ул. 
Трактовая, 1, Соузгинский сельский дом культуры;

56. Схема № 56 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Соузга, ул. 
Трактовая, 1, Соузгинская сельская библиотека;

57. Схема № 57 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Усть-Муны, ул. 
Кошурникова, 23, Усть-Мунинский сельский клуб;

58. Схема № 58 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Усть-Муны, ул. 
Сосновый бор, 4, Усть-Мунинская сельская библиотека;

59. Схема № 59 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: п. Барангол, ул. 
Чуйская, 20/2, Барангольский сельский клуб;

60. Схема № 60 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Карым, ул. 
Молодежная, 10 «А», Карымский сельский клуб;

61. Схема №  61 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Манжерок, ул. 
Дружбы, 26, Манжерокский сельский дом культуры;

62. Схема № 62 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Бирюля, ул. 
Центральная, 44, Бирюлинская сельская библиотека;

63. Схема № 63 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Манжерок, ул. 
Ленинская, 18, Манжерокская сельская библиотека;

64. Схема № 64 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Озерное, ул. 
Центральная, 6, Сельский клуб поселка Озерный;

65. Схема № 65 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Бирюля, ул. 
Центральная, 44, Бирюлинский сельский дом культуры;

66. Схема № 66 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Подгорное, ул. 
Набережная, 36 а, Подгорновский сельский дом культуры;

67. Схема № 67 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Урлу-Аспак, ул. 
Заречная, 11, Урлу-Аспакский сельский дом культуры;

68. Схема № 68 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Урлу-Аспак, ул. 
Заречная, 11, Урлу-Аспакская сельская библиотека;



69. Схема № 69 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Александровка, ул. 
Центральная, 33, Александровский сельский клуб;

70. Схема № 70 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Александровка, ул. 
Центральная, 33, Александровская сельская библиотека;

71. Схема № 71 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Кызыл-Озек, ул. 
Советская, 63, Бюджетное учреждение здравоохранения Республики Алтай 
«Майминская районная больница» (Врачебная амбулатория);

72. Схема № 72 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Верх-Карагуж, 
ул. Молодежная , 2, Бюджетное учреждение здравоохранения Республики 
Алтай «Майминская районная больница» (Фельдшерско-акушерский 
пункт);

73. Схема № 73 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Гидростроителей, 44А, Бюджетное учреждение здравоохранения 
Республики Алтай «Майминская районная больница, детская 
поликлиника»;

74. Схема №  74 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Манжерок, ул. 
Ленинская, 20, Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская 
районная больница»;

75. Схема № 75 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Урлу-Аспак, ул. 
Куюмская, 7, Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская 
районная больница» (Врачебная амбулатория);

76. Схема № 76 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Карасук, ул. 
Молодежная, 7, Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская 
районная больница» (Фельдшерско-акушерский пункт);

77. Схема № 77 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Подгорное, ул. 
Светлая, 1, Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская 
районная больница» (Фельдшерско-акушерский пункт);

78. Схема №  78 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Соузга, пер. 
Школьный, 11, Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская 
районная больница» (Фельдшерско-акушерский пункт);

79. Схема № 79 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Усть-Муны, ул.



Кошурникова, 27, Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская 
районная больница» (Фельдшерско-акушерский пункт);

80. Схема № 80 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Алферово, ул. 
Центральная, 14, Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская 
районная больница» (Фельдшерско-акушерский пункт);

81. Схема № 81 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Карлушка, ул. 
Центральная, 11, Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская 
районная больница» (Фельдшерско-акушерский пункт);

82. Схема № 82 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Ленина , 24, Бюджетное учреждение здравоохранения Республики Алтай 
«Майминская Районная Больница»;

83. Схема № 83 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Строителей, 6, корпус 1 Бюджетное учреждение здравоохранения 
Республики Алтай «Майминская Районная Больница»;

84. Схема №  84 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Советская, 62, Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская 
районная больница» (Фельдшерско-акушерский пункт);

85. Схема № 85 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. А лександрова , ул. 
Центральная, 49 А, Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская 
районная больница» (Фельдшерско-акушерский пункт);

86. Схема №  86 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Карасук, ул. 
Молодежная, 21 А, Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская 
районная больница» (Фельдшерско-акушерский пункт);

87. Схема № 87 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Карьерная, 10, Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская 
районная больница» (Фельдшерско-акушерский пункт);

88. Схема №  88 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Бирюля, ул. 
Центральная, 36, Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская 
районная больница» (Фельдшерско-акушерский пункт);

89. Схема № 89 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Дубровка, ул. 
Школьная, 2, Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская 
районная больница» (Фельдшерско-акушерский пункт);



91. Схема № 91 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Подгорное, ул. 
Набережная, 39 А, Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская 
районная больница» (Фельдшерско-акушерский пункт);

92. Схема № 92 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Строителей, 9, Бюджетное учреждение здравоохранения Республики 
Алтай «Майминская центральная районная больница» (стационарное 
отделение);

93. Схема № 93 границ прилегающей территории для органицаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Советская, 190, Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская 
районная больница» (Фельдшерско-акушерский пункт);

94. Схема № 94 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Механизаторов, 12, Стадион «Дружба» (Автономное учреждение ДОД 
«Майминская районная детско-юношеская спортивная школа»);

95. Схема № 95 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, аэропорт, 
Аэропорт (ОАО «Горно-Алтайский аэропорт»);

96. Схема №  96 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. Ленина,
6, (Площадка перед Центром культуры) Площадь «Юбилейная»;

97. Схема №  97 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Алтайская, 8А, Автономная некоммерческая дошкольная образовательная 
организация «Частный детский сад «Мэри Поппинс»;

98. Схема №  98 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. Мира,
13, Автономная некоммерческая дошкольная образовательная организация 
«Детский сад Первые шаги « Совенок»;

99. Схема № 99 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, пер. 
Лесной, 18, Автономная некоммерческая дошкольная образовательная 
организация «Детский сад Первые шаги «Мама сова»;

100. Схема №  100 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Советская, 36, Индивидуальный предприниматель Евтехов Юрий 
Викторович, Школа английского языка «Лондон»;

101. Схема № 101 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Трудовая, 57, помещение 1, Общество с ограниченной ответственностью 
«Взгляд»;



102. Схема № 102 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Алтайская, 18, Общество с ограниченной ответственностью «Мед-Лайд-
К»;

103. Схема № 103 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Строителей, 14, Общество с ограниченной ответственностью 
«Евромедцентр»;

104. Схема № 104 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. Ленина,
24, Общество с ограниченной ответственностью «Центр 
восстановительной медицину и реабилитации «Пигмалион»;

105. Схема № 105 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. Ленина, 
5А, Общество с ограниченной ответственностью «Стоматологический 
комплекс»;

106. Схема № 106 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Энергетиков, 9, Индивидуальный предприниматель Истомина Анипа 
Вахитовна;

107. Схема №  107 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, Аэропорт, 
Акционерное общество «Аэропорт Горно-Алтайск»;

108. Схема № 108 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Манжерок, ул. 
Пионерская, 7 , Общество с ограниченной ответственностью «Пилигрим»;

109. Схема № 109 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Механизаторов, 11 А, Общество с ограниченной ответственностью 
«Компания Лоран»;

110. Схема № 110 границ прилегающей территории для организаций 
(учреждений) и объектов, расположенных по адресу: с. Майма, ул. 
Советская, 18 , Общество с ограниченной ответственностью «Дента-АВ»:



СХЕМА № 1 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Советская, 54, 

МБОУ « Майминская средняя общеобразовательная школа № 1»

11

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

• территория организации (учреждения)

• торговый объект 

« =  - пешеходная доступность



СХЕМА № 2 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Ленина, 56,

МБОУ « Майминская средняя общеобразовательная школа № 2»

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

. . - территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 3 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Мира, 11,

МБОУ « Майминская средняя общеобразовательная школа № 3
Имени В.Ф. Хохолкова»

Масштаб 1:1000

Услоаные обозначения

•территория организации (учреждения)

- торговый объект 

“  - пешеходная доступность

>Y V



СХЕМА № 4 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Кызыл-Озек, ул. Советская, 65, 

МБОУ « Кызыл-Озекская средняя общеобразовательная школа»

Масштаб 1:1000

Условные обозначения

W j  * территория организации (учреждения)

• торговый объект

- пешеходная доступность



СХЕМА № 5 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Бирюля, ул. Новая, 20, 

МБОУ «Бирюлинская средняя общеобразовательная школа»

Масштаб 1:2000

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 6 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Соузга, ул. Центральная, 24, 

МБОУ «Соузгинская средняя общеобразовательная школа»

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

• территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 7 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Манжерок, ул. Советская, 8, 

МБОУ «Манжерокская средняя общеобразовательная школа»

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект

- пешеходная доступность



СХЕМА № 8 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Усть-Муны, пер. Школьная, 2, 

МБОУ «Усть-Мунинская средняя общеобразовательная школа»

Масштаб 1:1000

Условные обозначения

• территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 9 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Верх-Карагуж, ул. Нагорная, д. 8, 

МБОУ «Верх-Карагужская основная общеобразовательная школа»

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 10 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Подгорное, ул. Школьная, д. 1, 

МБОУ «Подгорновская средняя общеобразовательная школа»

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 11 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Урлу-Аспак, пер. Школьный, д. 8, 

МБОУ «Урлу-Аспакская основная общеобразовательная школа»

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 12 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Карасук, ул. Молодежная, 24, 

МБОУ «Карасукская основная общеобразовательная школа»

V.

Масштаб 1:2000

Условные обсчиячения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 13 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Сайдыс, ул. Суразакова, 4, 

МБОУ «Сайдысская основная общеобразовательная школа»

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

j - территория организации (учреждения)

• торговый объект



СХЕМА № 14 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Александровка, ул. Центральная, 57, 
МБОУ «Александровская начальная общеобразовательная школа

им. П.Е. Тадыева»

Масштаб 1:2000

Условные обозначения

• территория организации (учре>кдения)

- торговый объект



СХЕМА № 15 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: п. Алферове, ул. Центральная, 19, 

МБОУ «Алферовская начальная общеобразовательная школа»

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект 

. . . . . . . .  . пешеходная доступность



СХЕМА № 16 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Дубровка, ул. Школьная, 2, 

МБОУ «Дубровская начальная общеобразовательная школа»

I Г*

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

• территория организации (учрежпения)

• торговый объект

• пешеходная доступность



СХЕМА № 17 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Ленина, 38, 

МБОУ «Майминская средняя общеобразовательная школа №2»

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект

• пешеходная доступность



СХЕМА № 18 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, пер. Спортивный, 15, 

Автономное учреждение дополнительного образования детей 
«Майминская районная детско-юношеская спортивная школа»

Масштаб 1:1000

Условные обозначения

-территория организации (учреждения)

- торговый объект 

..................пешеходная доступность



СХЕМА № 19 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Ленина, 15а, 

МБОУ дополнительного образования детей 
«Майминская детская школа искусств»

Масштаб 1:1500
Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект

• пешеходная доступность



СХЕМА № 20 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Советская, 36, 

МБОУ дополнительного образования детей Майминского района
«Центр детского творчества»

Масштаб 1:1000

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 21 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, пер. Почтовый, 7, 

МАДОУ «Детский сад «Светлячок»

Г

r i e p .  П о ч т о в ы й
* * ■ * 1  m

. ш

• Г Я Я р Щ  к " < ^ Я
Масштаб 1:1000

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

I • торговый объект



СХЕМА № 22 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Юбилейная, 1, 

МБДОУ «Детский сад «Медвежонок»

Масштаб 1:1000

Условные обозначения

' * территория организации (учреждения)

- торговый объект 

—— =--- - пешеходная доступность



СХЕМА № 23 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Гидростроителей, 31, 

МАДОУ «Детский сад «Олененок»

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект

- пешеходная доступность

• ■
Х А



СХЕМА № 24 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. 50 лет Победы, 14, 

МБДОУ «Детский сад «Ягодка»

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект

- пешеходная доступность



СХЕМА № 25 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Ленина, 89, 

МБДОУ «Детский сад «Ручеек»

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

• территория организации (учреждения)

- торговый объект

- пешеходная доступность



СХЕМА № 26 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Кызыл-Озек, ул. Молодежная, 18, 

МАДОУ «Детский сад комбинированного вида «Огонек»

Масштаб 1:1000

Условные обозначения

.  Г|
| - территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 27 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположеных по адресу: с. Кызыл-Озек, ул. Бахтинская, 5, 

МАДОУ «Детский сад комбинированного вида «Огонек»

Vf> Вахтинская

Масштаб 1:1000

Условные обозначения

- территория организации (учреждения) 

| - торговый объект



СХЕМА № 28 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Соузга, пер. Школьный, 8, 

МБДОУ «Детский сад «Родничок»

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 29 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Манжерок, ул. Ленинская, 35, 

МБДОУ «Детский сад «Белочка»

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

• торговый объект

. . . . . . . .  - пешеходная доступность



СХЕМА № 30 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Ленина, 56, 

МБДОУ «Детский сад «Колосок»

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

территория организации (учреждения)

- торговый объект

- пешеходная доступность



СХЕМА № 31 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Бирюля, ул. Центральная, 42, 

МБДОУ «Детский сад «Чебурашка»

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 32 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Согласия, 8, 

МБДОУ «Детский сад «Радуга»

Масштаб 1:1000

Условные обозначения

. . - территория организации (учреждения)

- торговый объект

- пешеходная доступность



СХЕМА № 33 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Кызыл-Озек, ул. Гуляева, 2, 

МАДУ «Детский сад комбинированного вида «Огонек»

у

^ Ш  •* ’  ”  1> ч |  -V*, 4 А[ Jr >

< 4  '

■ j t

V

f  t# » •  1 т
Л '

+ • i fc'  - - *44
/•iiat raK., ^

^  1 i

♦  v

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

торговый объект

• пешеходная доступность



СХЕМА № 34 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: п. Дубровка, ул. Школьная, 2, 

Дубровский сельский дом культуры

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 35 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: п. Дубровка, ул. Школьная, 2, 

Дубровская сельская библиотека

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

-территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 36 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Подгорное, ул. Набережная, 34 В, 

Подгорновский сельский дом культуры

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект

VA



СХЕМА № 37 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Подгорное, ул. Набережная, 34 В, 

Подгорновская сельская библиотека

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

• территория организации (учреждения)

торговый объект



СХЕМА № 38 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Карлушка, ул. Центральная, 3, 

Карлушский сельский клуб

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

• территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 39 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Мира, 10, 

Муниципальное бюджетное учреждение «Межпоселенческая 
центральная библиотека» МО «Майминского района»

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

• территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 40 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Советская, 57, 

Майминская сельская библиотека

Масштаб 1:1000

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

| | - торговый объект

= = = = =  • пешеходная доступность



СХЕМА № 41 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Ленина, 6,

Музей «Камня»

| говый 
ьект ,

Л енина

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект 

. . . . . . . .  - пешеходная доступность



СХЕМА № 42 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Ленина, 6, 

Районный Центр культуры МО «Майминский район»

Условные обозначения

территория организации (учреждения)

- торговый объект

| J

ул. Пени"0 
Масштаб 1:1500



СХЕМА № 43 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Заводская, 141, 

Майминский сельский клуб

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

• территория организации (учреждения)

• торговый объект



СХЕМА № 44 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Верх-Карагуж, ул. Заречная, 2, 

Верх-Карагужский сельский клуб

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

-территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 45 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Верх-Карагуж, ул. Заречная, 2, 

Верх-Карагужская сельская библиотека

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

• торговый объект



СХЕМА № 46 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Кызыл-Озек, ул. Бахтинская, 3, 

Кызыл-Озекский сельский дом культуры

В л х т и н ск я я
ул. Ввхтижхая

Масштаб 1:1000

Условные обозначения

X территория организации (учрежОения)

торговый объект



СХЕМА № 47 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Кызыл-Озек, ул. Советская, 98, 

Кызыл-Озекская сельская библиотека

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

I - торговый объект 

т. ж. я. л  1 .  пешеходная доступность



СХЕМА № 48 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Карасук, ул. Молодежная, 29, 

Карасукский сельский дом культуры

Масштаб 1:2000

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект 

. . . . . . . .  . пешеходная доступность



СХЕМА № 49 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Карасук, ул. Молодежная, 29, 

Карасукская сельская библиотека

Масштаб 1:2000

Условные обозначения

> территория организации (учреждения)

• торговый объект



СХЕМА № 50 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: п. Алферове, ул. Центральная, 14/1, 

Алферовский сельский дом культуры

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект 

. . . . . . . .  . пешеходная доступность



СХЕМА № 51 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: п. Алферово, ул. Центральная, 14/1, 

Алферовская сельская библиотека

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект 

................. пешеходная доступность



СХЕМА № 52 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Средний Сайдыс, ул. С.С. Суразакова, 4,

Сайдысский сельский клуб

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 53 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу : с. Средний Сайдыс, ул. С.С. Суразакова, 4,

Сайдысская сельская библиотека

vn ЛтСГСуразакОвР
■ И и т Я • •• • * " Г-”

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект 

« » ■ » »  - пешеходная доступность



СХЕМА № 54 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Средний Сайдыс, ул. С.С. Суразакова, 4, 

Литературно-краеведческий Музей им. С.С. Суразакова

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 55 
границ прилегающей территории 

расположенных по адресу: с. Соузга, ул. Трактовая, 1, 
Соузгинский сельский дом культуры

Щ ш ш
Щ М &

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

• торговый объект



СХЕМА № 56 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Соузга, ул. Трактовая, 1, 

Соузгинская сельская библиотека

l F i Ж
T F tir ’- fU tn d l

S

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект 

. . . . . . . .  . пешеходная доступность



СХЕМА № 57 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Усть-Муны, ул. Кошурникова, 23, 

Усть-Мунинский сельский клуб

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

• территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 58 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Усть-Муны, ул. Кошурникова, 23, 

Усть-Мунинская сельская библиотека

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект 

. . . . . . . .  - пешеходная доступность



СХЕМА № 59 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: п. Барангол, ул. Чуйская, 20/2, 

Барангольский сельский клуб

Масштаб 1:2000

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 60 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Карым, ул. Молодежная, 10 «А»,

Карымский сельский клуб

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

• территория организации (учреждения)

торговый объект



СХЕМА № 61 
границ прилегающей территории 

расположенных по адресу: с. Манжерок, ул. Дружбы, 26, 
Манжерокский сельский дом культуры

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

торговый объект



СХЕМА № 62 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Бирюля, ул. Центральная, 44, 

Бирюлинская сельская библиотека

Масштаб 1:2000

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

• торговый объект



СХЕМА № 63 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Манжерок, ул. Ленинская, 18, 

Манжерокская сельская библиотека

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

• территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 64 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Озерное, ул. Центральная, 6, 

Сельский клуб поселка Озерный

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

территория организации (учреждения)

• торговый объект

• пешеходная доступность



СХЕМА № 65 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Бирюля, ул. Центральная, 44, 

Бирюлинский сельский дом культуры

Масштаб 1:2000

Условные обозначения

• территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 66 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Подгорное, ул. Набережная, 36 а, 

Подгорновский сельский дом культуры

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

• территория организации (учреждения)

- торговый объект

- пешеходная доступность



СХЕМА № 67 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Урлу-Аспак, ул. Заречная, 11, 

Урлу-Аспакский сельский дом культуры

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

-территория организации (учреждения)

торговый объект



СХЕМА № 68 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Урлу-Аспак, ул. Заречная, 11, 

Урлу-Аспакская сельская библиотека

Условные обозначения

• территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 69 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Александровка, ул. Центральная, 33, 

Александровский сельский клуб

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект 

. . . . . . . .  . пешеходная доступность



СХЕМА № 70 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Александровка, ул. Центральная, 33, 

Александровский сельская библиотека

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

~ территория организации (учреждения)

- торговый объект

• пешеходная доступность



СХЕМА № 71 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Кызыл-Озек, ул. Советская, 63, 
Бюджетное учреждение здравоохранения Республики Алтай 

«Майминская районная больница»
(Врачебная амбулатория)

Масштаб 1:1000

Условные обозначения

■ ■ | * территория организации (учреждения)

• торговый объект



СХЕМА № 72 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Верх-Карагуж, ул. Молодежная, 2, 

Бюджетное учреждение здравоохранения Республики Алтай 
«Майминская районная больница» 
(Фельдшерско-акушерский пункт)

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

• торговый объект



СХЕМА № 73 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Гидростроителей, 44 А, 

Бюджетное учреждение здравоохранения Республики Алтай 
«Майминская районная больница, детская поликлиника»

Масштаб 1:1000

Условные обозначения

• территория организации (учреждения)

• торговый объект



СХЕМА № 74 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Манжерок, ул. Ленинская, 20, 

Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская районная 
больница» (Врачебная амбулатория)

\  •

JL
♦

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

• территория организации (учреждения)

торговый объект



СХЕМА № 75 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Урлу-Аспак, ул. Куюмская, 7, 

Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская районная 
больница» (Фельдшерско-акушерский пункт)

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект 

........... - пешеходная доступность



СХЕМА № 76 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Карасук, ул. Молодежная, 7, 

Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская районная 
больница» (Фельдшерско-акушерский пункт)

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

• торговый объект



СХЕМА № 77 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Подгорное, ул. Светлая, 1, 

Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская районная 
больница» (Фельдшерско-акушерский пункт)

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

■ территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 78 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Соузга, пер. Школьный, 11, 

Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская районная 
больница» (Фельдшерско-акушерский пункт)

/v - F

W

т %

ф
*

Масштаб 1:1000

Условные обозначения

• территория организации (учреждения)

• торговый объект 

............• - пешеходная доступность



СХЕМА № 79 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Усть-Муны, ул. Кошурникова, 27, 

Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская районная 
больница» (Фельдшерско-акушерский пункт)

Масштаб 1:2000

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 80 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Алферово, ул. Центральная, 14, 

Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская районная 
больница» (Фельдшерско-акушерский пункт)

Условные обозначения

территория организации (учреждения)

• торговый объект



СХЕМА № 81 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Карлушка, ул. Центральная, 11, 

Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская районная 
больница» (Фельдшерско-акушерский пункт)

• — * хщ Ш 7
Л • ^  -Г ^  Ш л Ъ ч  j W l

1 “ ^  •/  4  1 \  k  Г , ,1 '■ 4 ^  ■  / |Н  1 / '  Ш т%v ’ 1
/ ’ — I f c .  —5 s Г1«Г

*

-j* 4F -■ ■ ' ‘ Д
7  , J  

- . *
v V /  4 . • ш  A ^ v

-  S S f

J J
Масштаб 1:2000

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект

- пешеходная доступность



СХЕМА № 82 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Ленина, 24, 

Бюджетное учреждение здравоохранения Республики Алтай 
«Майминская Районная Больница»

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

• территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 83 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Строителей, 6, корпус 1, 

Бюджетное учреждение здравоохранения Республики Алтай 
«Майминская Районная Больница»

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

* торговый объект



СХЕМА № 84 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Советская, 62, 

Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская районная 
больница» (Фельдшерско-акушерский пункт)

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

• территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 85 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Александровка, ул. Центральная, 49А, 

Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская районная 
больница» (Фельдшерско-акушерский пункт)

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

территория организации (учреждения)

торговый объект



СХЕМА № 86 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Карасук, ул. Молодежная, 21 А, 

Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская районная 
больница» (Фельдшерско-акушерский пункт)

Масштаб 1:2000

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

торговый объект



СХЕМА № 87 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Карьерная, 10, 

Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская районная 
больница» (Фельдшерско-акушерский пункт)

f 70

'6 ’

S

3

г

А Ш
Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект

шшяг jam



СХЕМА № 88 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
рарасположенных по адресу: с. Бирюля, ул. Центральная, 36, 

Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская районная 
больница» (Фельдшерско-акушерский пункт)

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 89 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Дубровка, ул. Школьная, 2, 

Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская районная 
больница» (Фельдшерско-акушерский пункт)

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 90 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Озерное, ул. Центральная, 6, 

Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская районная 
больница» (Фельдшерско-акушерский пункт)

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

территория организации (учреждения)



СХЕМА № 91 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Подгорное, ул. Набережная, 39А, 

Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская районная 
больница» (Фельдшерско-акушерский пункт)

Масштаб 1:1000

Условные обозначения

• территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 92 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Строителей, 9, 

Бюджетное учреждение здравоохранения Республики Алтай 
«Майминская центральная районная больница» 

(стационарное отделение)

гЖ
Масштаб 1:1500

Условные обозначения

• территория организации (учреждения)

- торговый объект

- пешеходная доступность



СХЕМА № 93 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Советская, 190, 

Бюджетное учреждение здравоохранения «Майминская районная 
больница» Фельдшерско-акушерский пункт

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

•торговый объект

. . . . . . . .  • пешеходная доступность



СХЕМА № 94 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Механизаторов, 12, 

Стадион «Дружба» (Автономное учреждение ДОД 
«Майминская районная детско-юношеская спортивная школа»

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

• территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 95 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, аэропорт 
Аэропорт (ОАО «Горно-Алтайский аэропорт»)

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 96 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Ленина, 6, 

(площадка перед центром культуры) 
Площадь «Юбилейная»

ia iiC K  ии

Ппощадка 
■ пород

Лвкина

Масштаб 1:1500

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

• торговый объект



СХЕМА № 97 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Алтайская, 8А, 

Автономная некоммерческая дошкольная образовательная 
организация «Частный детский сад «Мэри Поппинс»

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 98 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Мира, 13, 

Автономная некоммерческая дошкольная образовательная 
организация Детский сад «Первые шаги «Совенок»

Условные обозначения

территория организации (учреждения)

• торговый объект



СХЕМА № 99 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, пер. Лесной, 18, 

Автономная некоммерческая дошкольная образовательная 
организация «Детский сад Первые шаги «Мама Сова»

104

Условные обозначения

территория организации (учреждения)

торговый объект



СХЕМА № 100 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Советская, 36, 

Индивидуальный предприниматель Евтехов Юрий Викторович, 
Школа английского языка «Лондон»

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 101 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Трудовая, 57, помещение 1, 

Общество с ограниченной ответственностью «Взгляд»

Условны е обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговы й объект 

. . . . . . . . .  . пешеходная доступность



СХЕМА № 102 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Алтайская, 18, 

Общество с ограниченной ответственностью «Мед-Лайд-К»

Условны е обозначения

- территория организации (учреждения)

• торговый объект



СХЕМА № 103 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Строителей, 14, 

Общество с ограниченной ответственностью «Евромедцентр»

Условны е обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговы й объект 

. . . . . . . . .  . пеш еходная доступность



СХЕМА № 104 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Ленина, 24, 

Общество с ограниченной ответственностью 
«Центр восстановительной медицины и реабилитации «Пигмалион»

Условны е обозначения

•территория организации (учреждения)

• торговы й объект



СХЕМА № 105 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Ленина, 5А, 

Общество с ограниченной ответственностью 
«Стоматологический комплекс»

Условны е обозначения

территория организации (учреждения)

- торговый объект



СХЕМА № 106 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Энергетиков, 9, 

Индивидуальный предприниматель Истомина Анипа Вахитовна

Условны е обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговы й объект 

. . . . . . . .  . пешеходная доступность



СХЕМА № 107 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, Аэропорт, Акционерное 

общество «Аэропорт Горно-Алтайск» - Медпункт

Условны е обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговы й объект 

. . . . . . . . .  . пешеходная доступность



СХЕМА № 108 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Манжерок, ул. Пионерская, 7, 
Общество с ограниченной ответственностью «Пилигрим»

Условны е обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговый объект 

. . . . . . . . .  . пешеходная доступность



СХЕМА № 109 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Механизаторов, 11 А, 

Общество с ограниченной ответственностью «Компания Лоран»

Условны е обозначения

- территория организации (учреждения)

- торговы й объект 

......... - пешеходная доступность



СХЕМА № 110 
границ прилегающей территории 

для организаций (учреждений) и объектов, 
расположенных по адресу: с. Майма, ул. Советская, 18, 

Общество с ограниченной ответственностью «Дента-АВ»

> W e .

1 а / яР* ®

штт

Ш и

Ш е ф

т т ш
гш

Условные обозначения

- территория организации (учреждения)

торговый объект


